
 

 

SA.0012.4.4.2013 

Protokół nr 4/14 
z posiedzenia Komisji Finansów i Inwestycji odbytego w dniu 25 kwietnia 2014 r. w sali 

sesyjnej Urzędu Gminy w Goleszowie przy ul. 1 Maja 5. 

 
 W posiedzeniu, któremu przewodniczył przewodniczący Komisji Leszek Szlauer 
uczestniczyli wszyscy członkowie komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 
do protokołu. Na posiedzeniu obecna była publiczność, która nie wpisała się na listę 
obecności.  

Przewodniczący Leszek Szlauer o godz. 14.00 otworzył posiedzenie Komisji i po 
powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności 
w posiedzeniu uczestniczy 6 członków Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych 
decyzji. Nieobecny radny Mirosław Sobel.  
Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.  
2. Wydanie opinii w sprawie złożonych wniosków na poprzednim posiedzeniu Komisji.  

3. Opiniowanie projektów uchwał.  
4. Sprawy bieżące. 
Porządek obrad został przyjęty bez zmian. 
 

Przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad przewodniczący udzielił głosu pani 
Joanna Marcurze. Poinformowała ona, że 16 kwietnia złożone zostało wystąpienie podpisane 
przez 66 osoby w sprawie zweryfikowania z prawem zwolnienia dyrektora Gminnego 
Ośrodka Kultury Lidii Lankocz. W piśmie tym zarzucono Wójtowi naruszenie czterech 
procedur a celem pisma jest zwrócenie uwagi na popełnione przez Wójta błędy i uchybienia  
Kolejno przewodniczący Komisji Leszek Szlauer dodał, że pismo wpłynęło do biura Rady 
Gminy a o jego dalszym losie zadecyduje przewodniczący Rady Gminy.  
 

Ad.1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
Protokół  nr 3/14 z posiedzenia Komisji Finansów i Inwestycji, które odbyło się 25 marca 
2014 r. był wyłożony do wglądu w biurze rady. Nikt z członków Komisji nie wniósł uwag do 
przedstawionego protokołu. Protokół nr 3/14 został przyjęty jednogłośnie, tj. 6 głosami „za”. 

 
Ad.2. Wydanie opinii w sprawie złożonych wniosków na poprzednim posiedzeniu 
Komisji.  
Na poprzednim posiedzeniu nie złożono żadnych wniosków. 

 

Ad.3. Opiniowanie projektów uchwał. 
Wszystkie omawiane projekty uchwał zostały wcześniej dostarczone członkom Komisji.  
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Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka 
Kultury w Goleszowie za rok 2013 – projekt stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
W dyskusji nad projektem uchwały radny Artur Więcław zapytał dlaczego,  w trakcie 
dyskusji na temat ciężkiej sytuacji finansowej GOK’u,  Rada Gminy nie została 
poinformowana o tym, że na przełomie lutego i marca dyrektor zakupiła pas do stroju 
cieszyńskiego oraz napierśnik za łączną kwotę 10 000 zł?  
Kolejno przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka zapytał o to: 

 czy została sporządzona wycena pasa oraz napierśnika, 

 czy środki darowane GOK’owi na konkretny cel można przeznaczyć na cel inny, 

 czy w GOK’u zatrudniona jest sprzątaczka na umowę zlecenie. 
Głos zabrali jeszcze: 
Radny Paweł Górniak uznał, że zakup pasa podniósł prestiż Gminnego Ośrodka Kultury, 
a radny Karol Lipowczan stwierdził, że być może przy tego rodzaju zakupach nie 
obowiązuje procedura wycen czy zapytań o cenę.  

Do powyższych wypowiedzi ustosunkowała się księgowa Gminnego Ośrodka Kultury 
Jadwiga Ćwiartka. Stwierdziła ona, że nikt nie ukrywał przed radą faktu zakupu pasa oraz 
napierśnika, jego wycenę przeprowadził złotnik Pieczonka z Cieszyna, a w przypadku 
instytucji kultury możliwym jest wydanie pieniędzy z darowizny na inny cel niż zostały one 
przekazane. Potwierdziła także, że w GOK’u sprzątaczka zatrudniona była na umowę 
zlecenie. Wypowiedź tę uzupełniła pełniąca obowiązki dyrektora GOK Alicja Danel-Ozga. 
Dodała ona, że pas był własnością mieszkańca gminy Goleszów i mógł on trafić poza granice 
gminy, gdyby nie fakt, że kupił go Gminny Ośrodek Kultury.  

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przewodniczący Komisji Leszek Szlauer poddał 
pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie za rok 2013. 
Projekt uchwały został jednogłośnie, tj. 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowany. 

 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Goleszowie za rok 2013 – projekt stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
Do projektu uchwały pytanie zgłosił jedynie radny Artur Więcław. Zapytał on o przyczynę 
nieodkupowania przez Gminną Bibliotekę rzadkich i cennych książek od mieszkańców. 
Dyrektor BPG Alicja Danel-Ozga odpowiedziała, że biblioteki nie stać na takie zakupy.  

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przewodniczący Komisji Leszek Szlauer poddał 
pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Goleszowie za rok 2013. 
Projekt uchwały został jednogłośnie, tj. 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowany. 

 
Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Goleszów na 
lata 2014-2023 – projekt stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
Z treścią projektu zapoznała zebranych zastępca skarbnika gminy Barbara Korzeniewska. 
Uzasadnienie podjęcia uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  
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Wobec braku głosów w dyskusji przewodniczący Komisji Leszek Szlauer poddał pod 
głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Goleszów na lata 2014-2023. 

Projekt uchwały został jednogłośnie, tj. 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowany. 
 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2014 rok – projekt stanowi załącznik nr 
6 do protokołu.  

Z treścią projektu zapoznała zebranych zastępca skarbnika gminy Barbara Korzeniewska. 
Uzasadnienie podjęcia uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

Wobec braku głosów w dyskusji przewodniczący Komisji Leszek Szlauer poddał pod 
głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu 
gminy na 2014 rok. 
Projekt uchwały został jednogłośnie, tj. 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad.4. Sprawy bieżące. 
W tym punkcie porządku obrad przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka 
potwierdził, że do Rady Gminy wpłynęło pismo, o którym na początku posiedzenia mówiła 
pani Joanna Macura. Zostało ono przekazane do adwokata obsługującego Urząd Gminy celem 
wydania opinii co do kalifikacji pisma. 

Wówczas randy Paweł Górniak zapytał o podstawę przekazania pisma do adwokata, gdyż 
zdaniem radnego nie należy do zadań adwokata obsługa Rady Gminy.  

 
Na tym protokół zakończono. 

 
Protokołowała: 

Podinspektor ds. obsługi Rady Gminy 
Aleksandra Duda 

 
 


